
物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

検疫業務にかかる支援業務（1PTB）
支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

ＡＮＡ成田エアポート
サービス株式会社
千葉県成田市成田国
際空港ＡＮＡ成田スカ
イセンター６階

2040001042944
一般競争入札（最低価
格）

882,120,800 882,120,800 100.0%
応札：１者
4/1～6/30

新型コロナウイルス感染症対応に関する
入国者の待機施設等の輸送業務（単価
契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社JTB霞が関
事業部
東京都千代田区霞が
関３ー２ー５

8010701012863
一般競争入札（最低価
格）

1,050,449,400 1,050,449,400 100.0%
応札：１者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルス感染症に対する検疫
強化に関する検疫検査場等における警
備及び乗客案内等業務一式（1PTB）　単
価契約

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日
株式会社アイム
千葉県成田市本三里
塚２２５番地１７

1040001042689
一般競争入札（最低価
格）

329,320,992 204,444,240 62.1%
応札：１者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルス感染症に対する検疫
強化に関する検疫検査場等における警
備及び乗客案内等業務一式（2PTB）　単
価契約

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日
株式会社アイム
千葉県成田市本三里
塚２２５番地１７

1040001042689
一般競争入札（最低価
格）

129,759,630 79,684,605 61.4%
応札：２者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルスに係る入国者の通訳
サービス業務（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社インジェス
ター
東京都千代田区五番
町５ー５ヒューリック五
番町ビル４F

5010401050919
一般競争入札（最低価
格）

7,088,400 5,670,720 80.0%
応札：２者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルス検査業務及びコンサ
ルティング業務　単価契約

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区西新宿２
丁目１番１号

5012801000222
一般競争入札（最低価
格）

2,098,121,564 2,070,864,334 98.7%
応札：１者
単価契約
4/1～6/30

パイプ椅子等賃貸借契約（単価契約）一
式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社シューエイ商
行
千葉県千葉市中央区
亀井町４番１５号

8040001003263
一般競争入札（最低価
格）

53,211,114 53,211,114 100.0%
応札：１者
単価契約
4/1～6/30

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（物品・役務等）

新型コロナウイルス対応における成田空
港検疫所の応援者等に係る宿泊　単価
契約

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社東武ホテルマ
ネジメント
東京都墨田区錦糸１丁
目２番２号

5010601027477
一般競争入札（最低価
格）

250,250,000 250,250,000 100.0%
応札：１者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルス感染症に係るレンタ
カー賃貸借契約

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社日産カーレン
タルソリューション
神奈川県横浜市西区
高島１丁目１番１号

4040001013464
一般競争入札（最低価
格）

1,683,000 1,511,400 89.8%
応札：３者
4/1～6/30

新型コロナウイルス感染症対応に関する
入国者の待機施設等からの退所輸送業
務（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社日本レク
リェーションセンター
東京都豊島区東池袋
３ー１ー４メゾンサン
シャイン９０６

9013301009898
一般競争入札（最低価
格）

383,655,772 282,081,800 73.5%
応札：４者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルス感染症対応に関する
入国者の輸送業務（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社日本レク
リェーションセンター
東京都豊島区東池袋
３ー１ー４メゾンサン
シャイン９０６

9013301009898
一般競争入札（最低価
格）

18,518,500 13,143,130 71.0%
応札：６者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルスゲノム配列解析の単
価契約

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社ビー・エム・エ
ル
東京都渋谷区千駄ヶ
谷５ー２１ー３

7011001019237
一般競争入札（最低価
格）

167,200,000 167,200,000 100.0%
応札：１者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルス感染症に対する電話
応対業務一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社マックスサ
ポート
東京都新宿区西新宿７
丁目１番１０号守矢ビ
ル

9011101025819
一般競争入札（最低価
格）

6,496,710 2,566,323 39.5%
応札：１０者
4/1～6/30

新型コロナウイルスに係る健康カード等
の印刷業務（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日
三陽メディア株式会社
千葉県千葉市中央区
浜野町１３９７番地

9040001053992
一般競争入札（最低価
格）

15,958,220 15,958,220 100.0%
応札：１者
単価契約
4/1～6/30



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（物品・役務等）

検疫業務にかかる支援業務（2PTB）
支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日
日本航空株式会社
東京都品川区東品川２
丁目４番１１号

7010701004666
一般競争入札（最低価
格）

861,485,625 861,485,625 100.0%
応札：１者
4/1～6/30

新型コロナウイルスに係る検査機器等賃
貸借一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社エスアールエ
ル
東京都新宿区西新宿２
丁目１番１号

5012801000222
一般競争入札（最低価
格）

44,708,400 39,700,716 88.8%
応札：１者
4/1～6/30

ノートパソコン賃貸借（単価契約）
支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社トータルオ
フィスネットワーク
福岡県福岡市中央区
薬院３丁目１４番２４号

6290001029178
一般競争入札（最低価
格）

3,956,040 693,000 17.5%
応札：４者
単価契約
4/1～6/30

新型コロナウイルス感染症対策にかかる
検疫強化のための検疫に関する支援派
遣業務一式（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日
株式会社パソナ
東京都千代田区丸の
内１丁目５番１号

1010001067359
一般競争入札（最低価
格）

280,370,090 280,370,090 100.0%
応札：１者
単価契約
4/1～6/30

令和4年度コピー用紙調達（単価契約）
支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日
株式会社秋葉商店
千葉県茂原市小林１９
７８－２９

3040001059574
一般競争入札（最低価
格）

5,031,400 3,167,796 63.0%
応札：２者
単価契約
4/1～3/31

令和４年度寝具賃貸借等契約（単価契
約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日
株式会社オタフク
千葉県千葉市稲毛区
山王町３４９－９

6040001001260
一般競争入札（最低価
格）

2,557,878 2,330,055 91.1%
応札：２者
単価契約
4/1～3/31

令和４年度レーザープリンタのトナーカー
トリッジ等の供給契約（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社ルネックスプ
ロテクト
東京都千代田区神田
神保町２丁目２番３１
号１F

7290001017660
一般競争入札（最低価
格）

5,467,990 5,074,916 92.8%
応札：２者
単価契約
4/1～3/31



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（物品・役務等）

令和4年度成田国際空港旅客ターミナル
ビル成田空港検疫所専有部分諸設備保
守業務一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

株式会社成田エア
ポートテクノ
千葉県成田市古込字
古込１番地１

3040001043108
一般競争入札（最低価
格）

13,200,000 13,200,000 100.0%
応札：１者
4/1～3/31

令和４年度貨物運送業務一式
支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

ヤマト運輸株式会社成
田空港ターミナル営業
所
千葉県成田市天神峰１
５５－２

1010001092605
一般競争入札（最低価
格）

4,198,352 4,182,926 99.6%
応札：１者
単価契約
4/1～3/31

令和４年度デジタル複合機（１２台）保守
業務一式契約

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年4月1日

リコージャパン株式会
社販売事業部千葉支
社
千葉県千葉市中央区
新町２４－９

1010001110829
一般競争入札（最低価
格）

3,010,537 2,778,652 92.3%
応札：１者
単価契約
4/1～3/31

新型コロナウイルス感染症対応に係る入
国者への通訳サービス業務（単価契約）
5月24日追加

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年5月24日

株式会社インジェス
ター
東京都千代田区５番町
５ー５ヒューリック５番
町ビル４F

5010401050919
一般競争入札（最低価
格）

4,593,600 3,791,700 82.5%
応札：１者
単価契約
5/24～6/30

新型コロナウイルス感染症に係る一時待
機施設の運営業務一式（東横イン成田空
港）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年6月28日
株式会社JTB
東京都品川区東品川２
丁目３番１１号

8010701012863
一般競争入札（最低価
格）

501,177,523 501,177,523 100.0%
応札：１者
7/1～8/31

検疫所宿泊施設の保健医療に係る支援
派遣業務　単価契約

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年6月28日

株式会社ナースパワー
人材センター
東京都千代田区有楽
町１ー７ー１

2330001003306
一般競争入札（最低価
格）

21,235,843 15,937,385 75.0%
応札：１者
単価契約
7/1～8/31

新型コロナウイルス感染症に係る無症状
療養施設の運営業務一式（マロウドイン
ターナショナルホテル成田）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年6月28日
株式会社阪急交通社
大阪府大阪市北区梅
田２丁目５番２５号

7120001126734
一般競争入札（最低価
格）

392,798,099 392,798,099 100.0%
応札：１者
7/1～8/31



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（物品・役務等）

新型コロナウイルスに係る健康カード等
の印刷業務（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年6月28日
三陽メディア株式会社
千葉県千葉市中央区
浜野町１３９７番地

9040001053992
一般競争入札（最低価
格）

10,807,350 10,476,423 96.9%
応札：１者
単価契約
7/1～8/31

水際対策強化に係る入力・集計補助業
務委託一式（マロウドインターナショナル
ホテル成田）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年6月28日

トランスコスモスフィー
ルドマーケティング株
式会社
東京都渋谷区代々木
２ー１３ー４

5011001053675
一般競争入札（最低価
格）

8,388,600 8,204,900 97.8%
応札：１者
7/1～8/31

令和４年度検査課業務用消耗品の調達
（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年6月2日

株式会社アベ科学他４
社
千葉県千葉市若葉区
みつわ台１－２９－７

1040001009779
一般競争入札（最低価
格）

20,218,025 19,536,594 96.6%
応札：５者
単価契約
6/2～3/31

日本ウォーターズ社製液体クロマトグラフ
（ACQUITY UPLCシステム）用解析ソフト
の調達一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年8月30日
三洋科学株式会社
千葉県千葉市若葉区
若松町２１５６ー１５

4040001002839
一般競争入札（最低価
格）

1,096,810 1,096,810 100.0%
応札：１者
8/30～10/31

新型コロナウイルスに係る健康カード等
の印刷業務（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年8月30日
三陽メディア株式会社
千葉県千葉市中央区
浜野町１３９７番地

9040001053992
一般競争入札（最低価
格）

1,501,683 1,311,108 87.3%
応札：２者
単価契約
9/1～9/30

新型コロナウイルスに係る健康カード等
の印刷業務（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年12月27日
三陽メディア株式会社
千葉県千葉市中央区
浜野町１３９７番地

9040001053992
一般競争入札（最低価
格）

4,557,096 4,290,641 94.2%
応札：１者
単価契約
1/1～3/31

食品衛生法第28条第4項の規定に基づく
収去食品等（畜水産食品の抗菌性物質）
検査業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和4年10月31日

ビューローベリタスエフ
イーエーシー株式会社
他５社
島根県出雲市斐川町
上直江１９３２番地

220401000215
一般競争入札（最低価
格）

13,825,350 13,261,875 95.9%
応札：１０者
単価契約
10/31～3/31



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（物品・役務等）

パナソニック社製検査機器のＧＬＰ点検
等業務一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和5年1月31日

株式会社アサヒ理化製
作所
千葉県千葉市花見川
天戸町９７３番地３

1040001000325
一般競争入札（最低価
格）

6,223,250 6,215,000 99.9%
応札：２者
1/31～3/28

トミー精工社製検査機器のＧＬＰ点検等
業務一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和5年1月31日
株式会社日栄東海
東京都練馬区石神井
台２丁目３５番２５号

6011201003719
一般競争入札（最低価
格）

1,503,920 1,503,920 100.0%
応札：２者
1/31～3/28

Ｐ３施設内除染及び安全キャビネット等
検査機器５台のＧＬＰ点検等業務一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和5年1月31日
株式会社薬研社
千葉県中央区末広３丁
目１２番６号

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

2,660,625 2,660,625 100.0%
応札：２者
1/31～3/28

日本フリーザー社製検査機器のＧＬＰ点
検等業務一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和5年1月31日
株式会社薬研社
千葉県中央区末広３丁
目１２番６号

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

1,288,760 1,288,760 100.0%
応札：３者
1/31～3/28

ウォーターズ社製超高速高分離液体クロ
マトグラフィーのＧＬＰ点検等業務一式

支出負担行為担当官
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和5年1月31日
三洋科学株式会社
千葉県千葉市若葉区
若松町２１５６－１５

4040001002839
一般競争入札（最低価
格）

1,406,900 1,406,900 100.0%
応札：２者
1/31～3/28

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


